
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL DIRETTORE IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  95
del  15 marzo 2024 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

OGGETTO: Rinnovo  servizio  assistenza  domiciliare  a  favore  di  soggetti  e  nuclei  fragili 
beneficiari  del  RDC/ADI  -  CUP  F81B20002900001  -  CIG  ORIGINARIO 
95293647F0 - importo 135.011,70 (oltre iva). CIG DERIVATO B0D37808B0

 
IL DIRETTORE

Premesso che con determinazione n. 83 del 21/03/2023 si era provveduto all’aggiudicazione defini-
tiva  del  Servizio di Assistenziale Domiciliare a favore di soggetti e nuclei fragili beneficiari del 
Reddito di Cittadinanza ad Hamal  società Cooperativa Sociale onlus  P.IVA 09300371219 - CUI 
07239020014202200002  CIG 95293647F0 CUP F81B20002900001.

Dato atto che all’art. 2 del capitolato speciale d’appalto era prevista la possibilità di rinnovare detto 
appalto per la durata di anni uno ed eventuale proroga di 6 mesi.

Considerato che:
• il contratto relativo a tale servizio è stato sottoscritto tra le parti in data 31/03/2023 (reperto-

rio n.71);
• il Responsabile di Area Territoriale ha provveduto in collaborazione con gli operatori dei 

servizi territoriali a monitorare l’andamento del servizio offerto per il quale non si sono regi-
strate criticità nello svolgimento ma nel reperimento di un numero sufficiente di operatori ri-
spetto al bisogno rilevato.

Tenuto conto che:
• in un’ottica di ottimizzazione delle attività amministrative l’Ente intende avvalersi della fa-

coltà di rinnovo del servizio per ulteriori 12 mesi e di eventuale proroga semestrale così co-



me previsto dall’art. 2 del Capitolato speciale di gara  Hamal  società Cooperativa Sociale 
onlus  P.IVA 09300371219;

• il rinnovo contrattuale in un’ottica di continuità degli interventi finanziati con la QSFP è fi-
nanziato  con  le  risorse  di  cui  alla  Quota  servizi  fondo  povertà  annualità  2020-  CUP 
F81B20002900001.

Considerato che il valore complessivo massimo del rinnovo contrattuale per la durata di mesi dodici 
oltre ad eventuale proroga, è di euro € 135.011,70   oltre iva di legge se dovuta

Dato atto che:
• si è  proceduto all'acquisizione di apposito CIG collegato/derivato B0D37808B0
• ai sensi dell’art. 83, comma 3, lettera E del D.Lgs 159/2011 e visto l’importo del contratto 

non  è obbligatoria la comunicazione antimafia.

Tenuto conto che il rinnovo dell’appalto prevede una riduzione delle ore dell’appalto, per il servizio 
da garantire e determina un impegno di spesa al capitolo 80/139 per complessivi € 135.011,7 (oltre 
iva se dovuta), la cui esigibilità è riportata nella tabella sotto riportata:

Anno 2024 Anno 2025

Importo € 69.236,77 € 65. 774,93

Tenuto conto che si procederà a breve con la stipula del contratto d’appalto avente ad oggetto “Rin-
novo del  Servizio di Assistenziale Domiciliare a favore di soggetti e nuclei fragili beneficiari del  
Reddito di Cittadinanza/ Assegno di inclusione,  i diritti di segreteria inerenti la stipula dello stesso 
contratto, comprendenti i diritti di rogito valutati sul valore del contratto stesso corrispondono ad € 
657,60  (di cui € 200,00 a titolo di imposta di registro).

Individuata la Responsabile dell’area territoriale dott.ssa Katia Gastaldi direttore dell’esecuzione 
per l’appalto in  oggetto

Viste le determinazioni del Direttore:
• nr. 436 del 15 dicembre 2022 avente ad oggetto"Incarichi di Posizioni Organizzative Anno 

2023 (di elevata qualificazione dal 1 aprile 2023)", con la quale è stato assegnato al sotto-
scritto l'incarico di posizione organizzativa nell'ambito dell’Area Amministrativa e Finanzia-
ria dal 01/01/2023 e sino al 31/12/2023;

• nr. 426 del 06/12/2023 “Incarichi di Elevata Qualificazione: proroga sino al 30 giugno 2024 
(ex Posizioni Organizzative)”.

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 25 del 22/12/2023 con cui è stato approvato il  
Bilancio di previsione 2024/2026.

Visto lo Statuto del Consorzio.
Visto il vigente regolamento di contabilità.
Visto il D.lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali.
Visto il D.lgs 23.6.2011 n. 118 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi.

DETERMINA



Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Di affidare  con decorrenza 01/04/2024,  l’appalto per la gestione   del Servizio di Assistenziale Do-
miciliare a favore di soggetti e nuclei fragili beneficiari del Reddito di Cittadinanza/ Assegno di in-
clusione a  Hamal   società  Cooperativa  Sociale  onlus  P.IVA  09300371219 -  CUI 
07239020014202200002   CIG  95293647F0  CUP  F81B20002900001  -   CIG  DERIVATO 
B0D37808B0
  
Di dare atto che ai sensi dell’art. 83, comma 3, lettera E del D.Lgs 159/2011 e visto l’importo del 
contratto non  è obbligatoria la comunicazione antimafia.

Di dare atto che l’importo di aggiudicazione per la durata di un anno ed eventuale proroga semestra-
le è pari a  € 135.011,70  oltre I.v.a. di legge  se dovuta.

Di impegnare la spesa (CIG B0D37808B0) al capitolo 80/139 per complessivi € 135.011,7   la cui 
esigibilità è riportata nella tabella qui sotto:

Anno 2024 Anno 2025

Importo € 69.236,77 € 65. 774,93

Di procedere come da tabella seguente, all’accertamento e all’incasso delle seguenti somme:

Cap. Descrizione Importo

54/1 Diritti di segreteria e rogito € 457,60

102/0 Spese di registrazione va-
lori bollati

€ 200,00

Di impegnare e pagare mediante procedura informatizzata la somma di € 200,00 per le spese di 
registrazione  a  tassa  fissa  al  Cap.  432/0  del  Bilancio  2024  esigibilità  2024  (CIG  collegato 
B0D37808B0) .

Di individuare la responsabile dell’area territoriale dott.ssa Katia Gastaldi direttore dell’esecuzione 
per l’appalto in  oggetto

Di disporre che il presente provvedimento di rinnovo venga comunicato alla cooperativa aggiudica-
taria citata, dandone avviso sul sito internet dell’Ente, ritenendo, per il resto, sufficiente la pubblici-
tà inerente l’aggiudicazione dell’appalto iniziale.

Pianezza 15/03/2024

DIRETTORE
F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 15/03/2024

RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to Dott. Marco Battaglia

ESTENSORE: SITO VILMA

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO

80 
80 
54 
102

139 
139 
1 
0

309 
310 

 

311

2024 
2024 

 

2024

 
437 
438

 
2024 
2024



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  30 aprile 2024

IL SEGRETARIO 
F.to dott. MORRA Paolo Oreste


	Determina n. 95
	del 15 marzo 2024

